
[1] 

 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                            Αθήνα  22 -6-2015 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ                                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
                                                                                 Αριθμ. Διακήρυξης  2/2015 
 
 
 
    

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΕΙ  
ΠΡΟΧΕΙΡΟ  ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ  
ΩΣ ΚΑΤΩΘΙ:  

 
 
 

1. ΑΡΤΟΣ ΣΥΜΜΕΙΚΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΑΤΙΚΟΣ  
2. ΝΩΠΟ ΚΡΕΑΣ 
3. ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ 
4. ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ 
5. ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
6. ΝΩΠΑ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 
7. ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ-ΓΙΑΟΥΡΤΙ 
8. ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
9. ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
10. ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ /ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ 

 
 
Για την κάλυψη αναγκών της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 
Υπουργείου Υγείας στον ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
 
Έχοντας υπόψη  
Τις διατάξεις    
 

1. Toυ Ν. 749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών Και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως 
Παίδων» (ΦΕΚ 200/Α/1948), όπως ισχύει 

2. Του Ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ. Α/1998), άρθρο 19 παρ 5 

3. Του νόμου 2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας  
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/2001), άρθρο 6 

4. Του  Ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89/Α/2012) άρθρο 56 παρ. 8. 

5. Του. Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» 



[2] 

 

6. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 

7. Του Ν. 4270/2014 (143/A/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας –δημόσιο λογιστικό» 
8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Κατασκήνωσης 
9. Την αριθμ. Α1α/17757/3-4-2015 απόφαση «Ανάθεση οργάνωσης και  

λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον 
Πανελλήνιο Σύλλογο των υπαλλήλων του. 

10. To από22-6-2015  πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης 
Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας  
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΟΥΜΕ  
 
   Πρόχειρους  μειοδοτικούς  διαγωνισμούς  για την προμήθεια ειδών που 
αναφέρονται στο θέμα : 
 
Ο διαγωνισμός θα γίνει στις  26/6/2015 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00  π.μ.  
στα γραφεία του Πανελληνίου Συλλόγου  Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας που 
βρίσκεται στην Αθήνα, οδός Αριστοτέλους 17. 3ος όροφο (γραφείο 21-22) . 
  Οι προσφορές θα κατατίθενται στην υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του 
Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 19,ισόγειο)  μέχρι  26/6/2014 ημέρα 
Παρασκευή  και ώρα 11.30 π.μ.  
Προσφορές που κατατίθενται μετά την αναφερόμενη ημερομηνία και ώρα 
θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται σφραγισμένες.  
 
Η  κατασκήνωση φιλοξενεί περίπου 300 άτομα ανά κατασκηνωτική περίοδο, 
λειτουργεί σε τρεις κατασκηνωτικές περιόδους των δεκαοκτώ ημερών η κάθε μια.  
 
Πληροφορίες για το τεύχος  διακήρυξης θα δίδονται καθημερινά από 8.00 έως 15.00 
στα τηλέφωνα : κ. Μπακάλη 213 2161741.  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τους γενικούς όρους  και τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρονται παρακάτω και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.  

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α’ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 
ΑΡΘΡΟ 1- ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 
 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν : 
α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
β) ενώσεις φυσικών ή/και νομικών προσώπων που υποβάλουν κοινή προσφορά 
γ) συνεταιρισμοί 
δ) κοινοπραξίες φυσικών ή/και νομικών προσώπων 
που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην παρούσα 
διακήρυξη. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ –ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
 

Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα και να μην έχουν  



[3] 

 

ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 
 
Κάθε υποψήφιος Ανάδοχος έχει τη δυνατότητα να υποβάλλει προσφορά για το 
σύνολο των  προϊόντων  που περιγράφονται στην παρούσα ή για κάποια ή κάποιες 
από αυτές.  
Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο  σε δύο  
(2) αντίτυπα.  
Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την ΕΠΩΝΥΜΙΑ και 
την ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του Διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις :  
 
 ΠΡΟΣΦΟΡΑ ( με κεφαλαία ) 

 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ- 
ΚΑΤΑΣΚΓΗΝΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ   ΑΡ.   2 /2015 
 ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ………………:  (θα αναφέρεται 
το είδος  για την οποία υποβάλλεται προσφορά) 
 
 
Ο ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ  
 
A. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ  της παρ.4 του άρθρου 8 του  Ν. 1599/1986 (Α΄75), 
στην οποία θα αναγράφονται  τα κάτωθι :  

 Το είδος  για το  οποία  υποβάλλει προσφορά  
 Ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι είναι σύμφωνος με αυτούς 

και τους αποδέχεται. 

 Ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του.  
 Ότι δεν τελούν σε αποκλεισμό με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κατά τα άρθρα 18, 34, 39 του 
Π.Δ. 118/2007 κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

 Η αρμόδια ΔΟΥ, το ΑΦΜ  καθώς και η έδρα του φυσικού ή νομικού 
προσώπου.  

 Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η προαναφερθείσα 
υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από το νόμιμο εκπρόσωπο του.  
 

  Β.  «ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (πρωτότυπο και αντίγραφο)   που θα περιλαμβάνει   

 Την  προσφορά του υποψηφίου Προμηθευτή  σύμφωνα με τις ποιοτικές 
προδιαγραφές  που αναφέρονται στο  σχετικό κεφάλαιο για τα είδη που 
προσφέρει  

 
Γ. «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» , ο οποίος θα περιλαμβάνει τα οικονομικά 
στοιχεία  ως κάτωθι  

 Tην προσφερόμενη τιμή  
 Το ποσοστό ΦΠΑ 

 Το χρόνο ισχύος της προσφοράς. 
 
 
Σε περίπτωση που ο υποψήφιος Προμηθευτής καταθέσει προσφορά για περισσότερες 
από μια κατηγορίες, στο φάκελο της οικονομικής  προσφοράς θα περιγράφεται η 
οικονομική προσφορά για κάθε  κατηγορία χωριστά. 
 
 



[4] 

 

ΑΡΘΡΟ 3-   ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους  Προμηθευτές από την 
επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού και μέχρι 5/9/2014.Προσφορά που ορίζει 
χρόνο ισχύος διαφορετικό απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  
Προσφορά για μέρος των ζητουμένων ανά κατηγορία ειδών  που προκηρύχθηκε δεν 
γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 4- ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ -ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 26-6-2015  και 
ώρα 12.00 στα Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας που 
βρίσκεται στην Αθήνα, οδός Αριστοτέλους 17. 3ος όροφο (γραφείο 21-22). 
 

Αξιολογείται  η ποιοτική προσφορά του Αναδόχου σύμφωνα με τις ποιοτικές –
τεχνικές προδιαγραφές που αναφέρονται παρακάτω.  

Κριτήριο κατακύρωσης για την προμήθεια  των παραπάνω αναφερόμενων 
ειδών  ορίζεται η χαμηλότερη τιμή ή το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ανά 
κατηγορία.  

Για την αξιολόγηση των προσφορών θα λαμβάνεται υπόψη η τιμή προσφοράς μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Για τα είδη για τα οποία ισχύει μέση λιανική το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής.  
 

 
ΑΡΘΡΟ 5- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
Μετά την ανακοίνωση της κατακύρωσης καταρτίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή 
σχετική σύμβαση η οποία υπογράφεται από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.  
Ο Ανάδοχος στον οποίο κατακυρώθηκε η προμήθεια  υποχρεούται να προσέλθει μέσα 
σε τρείς  (3) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την 
υπογραφή της σύμβασης.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 6- ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ –ΠΑΡΑΔΟΣΗ –ΠΑΡΑΛΑΒΗ- ΚΥΡΩΣΕΙΣ  
 

Η Κατασκήνωση θα παραγγέλλει με κάθε πρόσφορο μέσο, συμπεριλαμβανομένης και 
της τηλεφωνικής παραγγελίας στην Προμηθεύτρια ή με οποιοδήποτε άλλο 
αποδεικτικό στοιχείο (fax, e-mail ) πρόγραμμα των αναγκαιούντων ειδών , 
υποχρεωτικά είκοσι τέσσερις ώρες (24) πριν από την παραλαβή των και με πλήρη 
περιγραφή αυτών  
Ο Προμηθευτής  υποχρεούται  

1. Να προμηθεύει την κατασκήνωση τμηματικά και ανάλογα με τις ανάγκες , τις 
ανάλογες ποσότητες όλων των ειδών που αναφέρονται στο θέμα της 
σύμβασης. 

2. Να μεταφέρει τις εκάστοτε αναγκαίες ποσότητες με δικές του δαπάνες και 
δικά του μεταφορικά μέσα στις Αποθήκες της κατασκήνωσης  όπου θα γίνεται 
η παραλαβή τους. 



[5] 

 

3. Να παραδίδει τα παραγγελμένα είδη το αργότερο εντός 24 ωρών από την 
παραγγελία τους. 

4. Τα υλικά που κρίνονται απορριπτέα ο προμηθευτής υποχρεούται να τα 
αντικαταστήσει εντός 24 ωρών. 

5. Σε περίπτωση που το υπό προμήθεια είδος δεν παραδοθεί μέσα στα χρονικά 
όρια που παρέχονται στο προμηθευτή ή δεν αντικατασταθεί αν του ζητηθεί 
τότε επιβάλλονται οι προβλεπόμενες κυρώσεις των άρθρων 32,33 και 34  του 
Π.Δ. 118/2007. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 7- ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ  
 

Όλα τα είδη θα παραδίδονται στο χώρο της κατασκήνωσης και θα μεταφέρονται με 
κατάλληλα μεταφορικά μέσα του προμηθευτή ( αυτοκίνητα –ψυγεία) απολυμασμένα 
σύμφωνα με τις υγειονομικές διατάξεις , σε ημέρες και ώρες που θα ορίζονται από 
την παραγγελία.  Τα έξοδα ασφάλισης και μεταφοράς βαρύνουν τον Προμηθευτή. 
 
Όλα τα είδη θα συνοδεύονται υποχρεωτικά με κανονικά αριθμημένο τιμολόγιο 
πώλησης  στο οποίο θα συμπεριλαμβάνεται η ημερομηνία παράδοσης , το είδος , ο 
τύπος η ονομασία ή το εργοστάσιο παραγωγής , η ποσότητα , η κατά μονάδα τιμή, 
το αντίτιμο όλης της ποσότητας καθώς και με το αντίτιμο όλων  των ειδών συνολικά.   
Κάτω από το άθροισμα θα γίνεται πράξης μειώσεως με βάση το ποσοστό έκπτωσης. 
Επί του ποσού που θα προκύψει μετά την αφαίρεση του ποσοστού έκπτωσης θα 
υπολογίζονται οι νόμιμες κρατήσεις. 
Αν είναι αδύνατο τα είδη προμήθειας να συνοδεύονται με τιμολόγιο , όπως π.χ σε 
περίπτωση μεγάλης ανάγκης ο προμηθευτής υποχρεούται να τα συνοδεύει με δελτίο 
αποστολής στο οποίο περιέχονται όλα τα στοιχεία των ειδών προμήθειας , όπως 
αναφέρονται πιο πάνω, εκτός της τιμής, αλλά μέσα σε εύλογο χρονικό διάστημα είναι 
υποχρεωμένος να προσκομίσει το νόμιμο τιμολόγιο, αλλιώς η δαπάνη δεν θα 
αναγνωρίζεται από την κατασκήνωση και θα γίνεται έκπτωσή της όπως ορίζει ο 
νόμος. 
Η παραλαβή των ειδών θα γίνεται από αρμόδια επιτροπή παραλαβής της 
κατασκήνωσης. 
  

ΑΡΘΡΟ 8- ΠΛΗΡΩΜΗ –ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  
 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί από την Ταμειακή Υπηρεσία της 
Κατασκήνωσης από τον προϋπολογισμό έτους 2015. 
Τα  δικαιολογητικά πληρωμής που θα υποβάλλονται από τον Προμηθευτή  είναι τα 
κάτωθι  

 Τιμολόγιο της Προμηθευτή το οποίο θα φέρει όλα τα προβλεπόμενα από τις 
σχετικές διατάξεις στοιχεία 

 Πρωτότυπο δελτίο αποστολής με πλήρη περιγραφή του είδους (συσκευασία, 
βάρος , όγκος ) το οποίο σε περιπτώσεις που ζητείται έκπτωση επί της μέσης 
λιανικής τιμής πρέπει να συμπίπτει απολύτως με το δελτίο πιστοποίησης τιμών 
του αρμοδίου Τμήματος Προστασίας Καταναλωτή της Διεύθυνσης Εμπορίου.  
Σε κάθε περίπτωση ασάφειας του δελτίου αποστολής ή αναγραφής ειδών τα 
οποία δεν περιλαμβάνονται στο Δελτίο πιστοποίησης τιμών , δεν θα 
καταβάλλεται το ποσό που αντιστοιχεί στα είδη αυτά.  

 Φορολογική ενημερότητα 

 Ασφαλιστική Ενημερότητα 



[6] 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 9-   ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 

1. Σε περίπτωση που οποιοδήποτε είδος χορηγηθεί από κρατικά αποθέματα ή από 
άλλη δωρεά η κατασκήνωση απαλλάσσεται από την υποχρέωση να 
προμηθευτεί το είδος αυτό από τον προμηθευτή. 

2. Σε περίπτωση που η κατασκήνωση δεν λειτουργήσει ή διακόψει την λειτουργία 
της για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία οι μειοδότες δεν έχουν το δικαίωμα να 
προβάλλουν απαιτήσεις  για τη παραλαβή των ειδών της διακήρυξης αυτής. 

3. Οι παραγγελίες πρέπει να δίδονται έγκαιρα στο Προμηθευτή , δηλαδή 24 ‘ωρες 
πριν από την παραλαβή των ειδών. 

4.  Σε όλα τα είδη το βάρος λογίζεται το καθαρό ανεξάρτητα συσκευασίας αυτών. 
5. Όλα τα απορριπτόμενα και κατά συνέπεια  μη παραλαμβανόμενα είδη , 

παραλαμβάνονται από τον Προμηθευτή 24 ώρες το αργότερο , από τότε που 
θα ειδοποιηθεί από την Κατασκήνωση , με δικές του δαπάνες. 

6. Ο Προμηθευτής οφείλει να αντικαταστήσει τα είδη που έχουν απορριφθεί από 
την Επιτροπή Παραλαβής μέσα σε 24 ώρες.  Σε περίπτωση αδυναμίας 
αντικατάστασης των ειδών ( μέσα στον προβλεπόμενο χρόνο) από τον 
προμηθευτή , η κατασκήνωση θα προμηθευτεί τα είδη με άλλο  τρόπο και επί 
πλέον έξοδα θα βαρύνουν τον προμηθευτή.  

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

 
ΤΙΜΗ 

 
Όπου από την προκήρυξη αναφέρεται ότι η τιμή θα καθοριστεί με έκπτωση επί της 
Μέσης Λιανικής Τιμής, νοείται ότι θα δοθεί έκπτωση επί τοις εκατό (%) επί της  
εκάστοτε διαμορφωμένης  ΜΕΣΗΣ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ του είδους, κατά την ημέρα 
χορήγησης αυτού και θα αντιστοιχεί στην ποιότητα, στην  προέλευση  και σε 
διακριτικό γνώρισμά τους (βάρος, κατηγορία κ.τ.λ.). 
Η διαμορφωμένη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ κατά την ημέρα παράδοσης των ειδών, θα 
πιστοποιείται από την αρμόδια υπηρεσία . 
Η ανωτέρω προσκόμιση τιμολογίων αγοράς (κτήσεως) είναι δυνατή και σε 
περιπτώσεις αμφιβολιών κατά τη θεώρηση των σχετικών τιμολογίων και όταν ακόμη 
υπάρχει τιμή, ως προς την ποιότητα, προέλευση, χαρακτηρισμό , κατηγορία κ.τ.λ. 
των προσκομισθέντων ειδών και σε περίπτωση αρνήσεως του χορηγητή να 
προσκομίσει το τιμολόγιο κτήσεως, θα επιστρέφονται τα σχετικά τιμολόγια 
αθεώρητα. 
Σε περίπτωση που είναι αδύνατος ο προσδιορισμός κάποιου χαρακτηριστικού 
γνωρίσματος του είδους κατά την παραλαβή, από το οποίο εξαρτάται η τιμή, τότε το 
είδος θα αποτιμάται στην κατώτερη λιανική τιμή, από την οποία αφαιρείται η 
προσφερθείσα έκπτωση, οι κρατήσεις κ.τ.λ. 
Σε περίπτωση διατίμησης, η παραπάνω έκπτωση θα γίνεται στην άμεση λιανική τιμή 
πώλησης, η οποία όμως σε καμία περίπτωση δεν θα είναι ανώτερη της τιμής 
διατίμησης και θα πιστοποιείται από το Αστυνομικό Τμήμα Αγορανομίας Αθήνας ή 
Πειραιά  , ως ανωτέρω . 
Προσφορές που δεν δίνουν τιμές σε ευρώ ή που καθορίζουν σχέση ευρώ με άλλο 
ξένο νόμισμα θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 



[7] 

 

 
ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ 
 
1) ΑΡΤΟΣ ΣΥΜΜΕΙΚΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΑΤΙΚΟΣ 
Άρτος  σύμμεικτος σε φρατζόλες των 920 γραμμαρίων και αρτοσκεύασμα (χωριάτικο) 
σε φρατζόλες των 920 γραμμαρίων , ποιοτικώς σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις 
αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις καθώς και τις διατάξεις του κώδικα τροφίμων 
και ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσης, ο οποίος θα  παραδίδεται καθημερινώς 
στο χώρο της κατασκήνωσης  κομμένα σε φέτες και μέχρι τις 7.30 π.μ.  
Τιμή: Να ορίζεται τιμή μονάδος ανά κιλό. 
 
2) ΚΡΕΑΣ ΝΩΠΟ  
Α. Μπούτι μόσχου άνευ οστών, ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ, ή χώρας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης  (από 12 μηνών έως 24 μηνών) 
Β. Χοιρινή Μπριζόλα ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ, ή χώρας της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Γ. Σουβλάκι Χοιρινό  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ, ή χώρας της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
100 γραμμαρίων.  
Δ. Μπούτι χοιρινό άνευ οστών ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ, ή χώρας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 
Ε. Κιμάς Φρέσκος μοσχαρίσιος.  
ΣΤ. Μπιφτέκι μοσχαρίσιο.   
     
Τα είδη θα είναι Α΄ ποιότητας σύμφωνα με τις κείμενες κτηνιατρικές διατάξεις για το 
κρέας και τις αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις και τις διατάξεις του κώδικα 
τροφίμων και ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσης. 
Σύμφωνα με το Π.Δ. 410/94  ο τεμαχισμός του νωπού κρέατος , πρέπει να γίνεται 
απαραίτητα από εγκεκριμένες εγκαταστάσεις τεμαχισμού και να φέρει τις απαραίτητες 
σημάνσεις (σφραγίδα και αριθμός έγκρισης εγκατάστασης τεμαχισμού ) και για τη 
συντήρηση και διακίνηση του νωπού  κρέατος θα τηρούνται οι διατάξεις του 
παραπάνω Π.Δ. όπως ισχύουν τροποποιημένες σύμφωνα με το Π.Δ. 203/98. 
Η μεταφορά των ειδών στην Κατασκήνωση του Αγίου Ανδρέα Αττικής θα γίνεται με 
καθαρά και απολυμασμένα μεταφορικά μέσα του προμηθευτή . Όλα τα κρέατα θα 
μεταφέρονται σε συσκευασία εν κενόν «vacuum». 
Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει τα νωπά κρέατα ως προς το είδος 
(τεμάχια) και την ποιότητα, σύμφωνα με την δοθείσα παραγγελία, όπως επίσης και να 
παρέχει στον/στην αποθηκάριο  κάθε πληροφορία και στοιχείο που θα ζητείται 
σχετικά με τον προσδιορισμό του είδους (τεμάχιο ) και της ποιοτικής κατάταξης των 
παραδιδόμενων νωπών κρεάτων.  
Τιμή θα ορίζεται τιμή μονάδας ανά κιλό  
 
3) ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ  
     Στη κατηγορία αυτή περιλαμβάνονται  

1. Νωπά κοτόπουλα  
2. Κοτόπουλο σουβλάκι  
3. Κοτόπουλο μπιφτέκι 
4. Κοτόπουλο ρολό 
5. Νωπά μπούτια κοτόπουλου. 

Θα είναι εγχώρια παραγωγής , Α ποιότητας σύμφωνα με τις αγορανομικές και 
υγειονομικές διατάξεις και τις διατάξεις του κώδικα τροφίμων και ποτών και 
αντικειμένων κοινής χρήσεως. 



[8] 

 

Τα κοτόπουλα πρέπει να είναι χωρίς κεφάλια και άκρα , με αφαιρεμένα τα έντερά 
τους καθαρισμένα καλά και με βάρος 1.500 γραμμάρια τύπου 65% (χωρίς εντόσθια) 
πρόσφατης σφαγής και ένδειξη προέλευσης. 
Τα κοτόπουλα πρέπει  1) να είναι καλά αναπτυγμένα 2) να έχουν σφαγεί κανονικά και 
όχι λόγω ασθένειας ή ατυχήματος 3) να έχουν υποστεί πλήρη αφαίμαξη και τέλειο 
ξεπουπούλιασμα 4) να είναι άριστης υγιεινής κατάστασης και απαλλαγμένα 
αλλοιώσεων , κακώσεων και εκδορών ορατών κηλίδων αίματος εκτός όσων είναι 
μικρού μεγέθους και διακριτικών 5) να μην αναδύουν κακοσμία και να έχουν 
φυσιολογικό χρώμα 6) να μην εμφανίζουν φαινόμενα σήψεως ευρωτιάσεως κλπ και 
να έχουν την ξιφοειδή απόφυση του στέρνου εύκαμπτη 7) να είναι καλά 
συντηρημένα και απαλλαγμένα υγρασίας, αλλιώς σε περίπτωση αυξημένης υγρασίας  
λόγω κακής αποστραγγίσεως  θα αφαιρείται από το βάρος τους ποσοστό 5%  8) να 
είναι καθαρά χωρίς κανένα ορατό ξένο σώμα ακαθαρσία ή αίμα 9) να μην εξέχουν 
σπασμένα κόκκαλα και χωρίς ίχνη κατάψυξης 10) να υπάρχει ένα λεπτό και κανονικό  
στρώμα   λίπους στο στήθος , στην πλάτη και τους μηρούς ( σχετ. κανον. Ε.Ε. 
1539/91 άρθρο  6 Π.Δ. 291/1996) 11)  να είναι εύσαρκα , τρυφερά με δέρμα  
μαλακό, λείο και άσπρο. 
Η μεταφορά των ειδών στην Κατασκήνωση του Αγίου Ανδρέα Αττικής θα γίνεται με 
καθαρά και απολυμασμένα μεταφορικά μέσα του προμηθευτή 
 
Τιμή  Να ορίζεται τιμή μονάδας ανά κιλό    
 

4) ΨΑΡΙΑ        
 Τα κατεψυγμένα ψάρια θα είναι γαλέος φιλέτο, βακαλάος φιλέτο, πέρκα φιλέτο, 
συναγρίδα φιλέτο (χωρίς κόκαλο) 
Τα ανωτέρω είδη  θα είναι πάντοτε Α΄ ποιότητας, καλά διατηρημένα, κατ΄ ευθείαν 
βγαλμένα από τα ψυγεία ή από τους συντηρητές, ώστε να μην έχουν ξεπαγώσει  
καθόλου και να πληρούν τους όρους του κώδικα τροφίμων και ποτών και 
αντικειμένων κοινής χρήσεως και τις ισχύουσες αγορανομικές  και υγειονομικές 
διατάξεις. Θα αναγράφεται η ημερομηνία κατάψυξης και ανάλωσης, θα πρέπει δε να 
είναι σύμφωνα με το Β. Δ.  της 31ης -8-1957 ΄΄ περί θεωρήσεως, εισαγωγής 
συντήρησης και διατήρησης νωπών και κατεψυγμένων ψαριών ΄΄.  
Κατά την απόψυξή τους να διατηρούν τουλάχιστον το 70% του αρχικού τους 
βάρους.    
Τιμή : Να ορίζεται ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής. 
 
5) ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
Τα κατεψυγμένα λαχανικά θα είναι αρακάς, φασολάκια, μπάμιες  ελληνικής 
προέλευσης, τα οποία πρέπει να είναι Α΄ ποιότητας, θα έχουν ζωηρό χρώμα και θα 
πληρούν τους όρους και τις προδιαγραφές των κείμενων διατάξεων ΄΄ περί  εμπορίας 
κατεψυγμένων λαχανικών ΄΄ αποκλειόμενης απολύτως της χορήγησης ποιότητα 
κατώτερης της πρώτης.  Επίσης θα πρέπει να τηρούνται οι όροι του «Κώδικα 
Τροφίμων και Ποτών και οι Υγειονομικές διατάξεις». 
Τιμή: Να ορίζεται ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής.      

 

6) ΝΩΠΑ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ 
 
     Τα ζητούμενα προϊόντα θα είναι Α’ ποιότητας και σύμφωνα με τα οριζόμενα από 
τις αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις και τις διατάξεις του κώδικα τροφίμων και 



[9] 

 

ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσεως και την κρίση της επιτροπής παραλαβής της 
κατασκήνωσης, που θα παραλαμβάνει τα είδη. 
     Τα χορηγούμενα νωπά οπωρολαχανικά θα είναι πρόσφατης συλλογής, 
απαλλαγμένα από ξένες ύλες και ελαττώματα και να μην εμφανίζουν αλλοίωση της 
σύστασής τους και των οργανοληπτικών τους χαρακτήρων. Να διατίθενται κατά είδος 
και ποιότητα, χωρίς αναμίξεις διαφόρων ποιοτήτων, ανεξάρτητα ποικιλίας, να μην 
έχουν υγρασία μεγαλύτερη από το επιτρεπόμενο. 
     Θα απορρίπτονται τα άγουρα ή τα πολύ ώριμα και όσα, για οποιοδήποτε λόγο, 
κρίνονται από την επιτροπή ως ακατάλληλα ή χαρακτηρίζονται Β’ ποιότητας και δεν 
ανταποκρίνονται στην τιμή της αγοράς τους. 
     Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδίδει τα είδη που του 
παραγγέλνονται, χωρίς αντιρρήσεις και δικαιολογίες περί ελλείψεως κάποιου είδους 
από αυτά. Στην περίπτωση αυτή, θα πρέπει να παρουσιάζει έγκαιρα σχετική 
βεβαίωση από την αρμόδια υπηρεσία.   
     Αν το προμηθευόμενο προϊόν που θα προσκομίσει ο προμηθευτής, δεν είναι 
κατάλληλο, είναι υποχρεωμένος να το αποσύρει και να το αντικαταστήσει, 
διαφορετικά η κατασκήνωση διατηρεί το δικαίωμα να προβεί στην αγορά από το 
ελεύθερο εμπόριο και η τυχόν επιπλέον τιμή θα επιβαρύνει τον προμηθευτή. 
 
     Τιμή: Θα καθοριστεί με έκπτωση επί της Μέσης Λιανικής Τιμής. 
 

     Επισημαίνεται ότι τα υπό προμήθεια είδη είναι αποκλειστικά και μόνο αυτά 
που αναφέρονται στο Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών της Δ/νσης Εμπορίου.  
     Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδίδει στην κατασκήνωση μόνο είδη που 
αναφέρονται στο Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών και δεν είναι δυνατή η πληρωμή 
δαπάνης για είδη που δεν αναφέρονται σε αυτό.   

 
 

7)ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ – ΓΙΑΟΥΡΤΙ 
 

     Το γάλα θα είναι φρέσκο αγελάδας, πλήρες, παστεριωμένο σε συσκευασία του 
ενός η του μισού λίτρου, σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις αγορανομικές διατάξεις, 
τις διατάξεις του κώδικα τροφίμων και ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσεως. 
     Το γιαούρτι θα είναι: α) αγελάδας 2% λιπαρά, β) αγελάδας 3,85% λιπαρά, γ) 
αγελάδας στραγγιστό 10% λιπαρά, βάρους 200 – 220 γραμ., συσκευασμένο 
αεροστεγώς μέσα σε κεσέδες από πλαστική  ύλη που θα σκεπάζονται με καπάκια. 
 
     Τιμή: Να ορίζεται τιμή μονάδας ανά λίτρο ή μισό λίτρο για το γάλα και για το 
γιαούρτι τιμή ανά πολυσυσκευασία. 
 

 
     8) ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 
Τα ζητούμενα προϊόντα θα είναι Α’ ποιότητας, στη συσκευασία που θα ζητηθεί και 
σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις.  
Τα ζητούμενα είδη αναφέρονται στον πίνακα 1 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ.  

 
     Τιμή: Θα ορίζεται τιμή μονάδας για κάθε είδος 
 



[10] 

 

   Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδίδει τα είδη που του παραγγέλνονται, 
χωρίς αντιρρήσεις και δικαιολογίες περί ελλείψεως κάποιου είδους από αυτά. Στην 
περίπτωση, θα πρέπει να παρουσιάζει έγκαιρα σχετική βεβαίωση από την αρμόδια 
υπηρεσία. 
   Αν το προμηθευόμενο προϊόν που θα προσκομίσει ο προμηθευτής, δεν είναι 
κατάλληλο, είναι υποχρεωμένος να το αποσύρει και να το αντικαταστήσει, 
διαφορετικά η κατασκήνωση διατηρεί το δικαίωμα να προβεί στην αγορά από το 
ελεύθερο εμπόριο και η τυχόν επιπλέον τιμή θα επιβαρύνει τον προμηθευτή. 
 
 Η κατακύρωση θα γίνει με βάση τη χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή σε όλα ή στα 
περισσότερα και τα βασικότερα αναγραφόμενα είδη του πίνακα 2 του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ. 

      
 

         9) ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 

Τα ζητούμενα προϊόντα της παραγράφου αυτής είναι μόνο τρόφιμα. Θα είναι Α’ 
ποιότητας, στη συσκευασία που θα ζητηθεί και σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις 
αγορανομικές και υγειονομικές διατάξεις και τις διατάξεις του κώδικα τροφίμων και 
ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσεως. 
     Το προϊόν ΛΑΔΙ ορίζουμε ότι θα είναι παρθένο οξύτητας 0-1 σε συσκευασία 5 
λίτρων, ενώ για το τηγάνισμα θα είναι ΑΡΑΒΟΣΙΤΕΛΑΙΟ. 
     Για τα προϊόντα ΖΥΜΑΡΙΚΑ, ΟΣΠΡΙΑ, ΡΥΖΙ, θα αναφέρεται η εμπορική επωνυμία 
των προσφερομένων ειδών, ΕΝΩ Η ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΕΩΣ των ειδών αυτών που θα 
αναφέρεται στη συσκευασία θα είναι κατ ελάχιστον ΕΝΑ ΕΤΟΣ, από την παράδοση 
στην κατασκήνωση. 
     Η φέτα θα είναι βαρέλι ή δοχείο και όχι λευκό τυρί. 
 

         Τα ζητούμενα είδη αναφέρονται στον πίνακα 2 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ.   
     Τιμή: θα ορίζεται τιμή μονάδας για κάθε είδος  
 
     Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδίδει τα είδη που του παραγγέλνονται, 
χωρίς αντιρρήσεις και δικαιολογίες περί ελλείψεως κάποιου είδους από αυτά. Στην 
περίπτωση αυτή, θα πρέπει να παρουσιάζει έγκαιρα σχετική βεβαίωση από την αρμόδια 
υπηρεσία.  
     Αν το προμηθευόμενο προϊόν που θα προσκομίσει ο προμηθευτής, δεν είναι 
κατάλληλο, είναι υποχρεωμένος να το αποσύρει και να το αντικαταστήσει. Σε περίπτωση 
που ο Προμηθευτής δεν συμμορφωθεί με τον όρο αυτό λύεται η σχετική σύμβαση.   
 
Η κατακύρωση θα γίνει με βάση τη χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή σε όλα ή στα 
περισσότερα και τα βασικότερα αναγραφόμενα είδη του πίνακα 2 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ. 

 
10.ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ   

 
Α. Μπακλαβάς ,κανταίφι,  τάρτα , ταρτάκια, μιλιφέιγ, τσουρέκι , γιαννιώτικο, κωκ, 
εκλαίρ, εκμέκ, κρουασάν με διάφορες γεύσεις, κέικ 75 γραμμαρίων, πίτσα φρέσκια 
(οικογενειακό μέγεθος) σπανακόπιτα (ατομική), ντόνατς, σάντουϊτς διάφορα.    

 

Τιμή: Να ορίζεται τιμή μονάδας ανά τεμάχιο είδους. 
 



[11] 

 

Β) Κεράσματα διάφορα. Τιμή: Να ορίζεται τιμή μονάδας ανά κιλό. 
 
Τα προσφερόμενα είδη θα είναι εγχώριας παραγωγής, Α’ ποιότητας, συσκευασμένα 
και σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις αγορανομικές διατάξεις, τις διατάξεις του 
κώδικα τροφίμων και ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσεως και τις υγειονομικές 
διατάξεις. 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 Η ΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

 
 
 
 

Δ.ΜΠΑΚΑΛΗ                                                       Κ. ΦΡΑΓΚΟΥ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[12] 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ’ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 –ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΙΚΑ  

ΥΛΙΚΑ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ  ΤΙΜΗ 

ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΑ Μ/Χ 

ΛΕΥΚΑ /200 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
Ή 150 ΤΕΜΑΧΙΩΝ  
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 1*1   

ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ 24*24/ 750 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

  
  

ΓΑΝΤΙΑ ΛΑΤΕΞ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 100 ΤΕΜΑΧΙΑ   

ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΤΕΜΑΧΙΟ   

ΠΙΑΤΑ ΧΑΡΤΙΝΑ  21 cm/ 20 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΔΙΑΦΑΝΗ  250 ml/ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΔΙΑΦΑΝΗ  350 ml/ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ  

 ΚΑΠΑΚΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΔΙΑΦΑΝΗ  ΣΤΑΥΡΟ /50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

ΠΙΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ  21 cm/ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ  4 ΛΙΤΡΩΝ   

ΥΓΡΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ  4 ΛΙΤΡΩΝ  
 ΧΛΩΡΙΝΗ  4   ΛΙΤΡΩΝ    

ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ  4 ΛΙΤΡΩΝ   

ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 
1 ΚΙΛΟ    

3 ΚΙΛΑ   

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ /ΤΕΜΑΧΙΟ 
48 ΤΕΜΑΧΙΑ/150 

γραμμαρίων   

ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ    

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ     

ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΡΟΥΧΩΝ 15 ΚΙΛΩΝ    

ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΩΝ    

ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ 1 Kg    

ΣΚΟΥΠΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΜΑΧΙΟ   

ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΤΕΜΑΧΙΟ   

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 

0,65*0,90  /ΚΙΛΟ   

0,85*0,95/ΚΙΛΟ   

0,75*105/ΚΙΛΟ   

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ ΠΑΚΕΤΟ 10 ΤΕΜΑΧΙΩΝ   

ΡΟΛΟ τύπου VΕΤΕΧ     

ΡΟΛΟ ΔΙΑΦΑΝΟ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΙΛΟ 
 



[13] 

 

ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΗΠΟΥ ΤΕΜΑΧΙΟ 
 ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΔΙΑΦΑΝΗ ΚΙΛΟ 
 ΑΛΑΤΙ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΚΙΛΑ 
 

ΚΑΛΑΜΑΚΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ  
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 200 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
 ΣΥΡΜΑ ΧΟΝΤΡΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ  

  ΣΥΡΜΑ ΛΕΠΤΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 
  

   
ΘΗΚΕΣ ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΚΙΛΟ   

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 –       ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΟΛΕΙΟΥ  

ΕΙΔΟΣ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ ΤΙΜΗ 

ΑΛΑΤΙ ΙΩΔΙΟΥΧΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΙΛΟΥ 
 

ΑΛΑΤΙ ΙΩΔΙΟΥΧΟ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ    

ΑΥΓΑ Α'  ΤΕΜΑΧΙΟ   

ΒΟΥΤΥΡΟ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2 ΚΙΛΩΝ     

ΓΑΛΑ ΠΛΗΡΕΣ ΕΒΑΠΟΡΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 48 ΤΕΜΑΧΙΩΝ    

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΛΙΤΡΩΝ   

ΕΛΙΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 6  ΚΙΛΩΝ   

ΑΡΑΒΟΣΙΤΕΛΑΙΟ Ή ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 10 ΛΙΤΡΩΝ  
 

ΜΑΚΑΡΟΝΑΚΙ ΚΟΦΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 5 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 3 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 6 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο 10 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
 ΠΕΝΕΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ  ΜΕΤΡΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΚΕΤΣΑΠ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ 
ΚΙΛΟ   

ΜΑΓΙΟΝΕΖΑ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ    

ΒΟΥΤΥΡΟ  ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ ΒΕΡΥΚΟΚΟ ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ ΦΡΑΟΥΛΑ ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   



[14] 

 

ΜΕΡΕΝΤΑ ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΕΛΙ  
ΑΤΟΜIKH –ΤΕΜΑΧΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

ΜΟΥΣΤΑΡΔΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΝΤΟΜΑΤΑ ΚΟΝΚΑΣΕ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ 5 ΛΙΤΡΩΝ   

ΞΥΔΙ 350 ml    

ΠΟΥΡΕΣ ΠΑΤΑΤΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΡΕΒΙΘΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΦΑΚΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΡΥΖΙ  ΣΠΥΡΩΤΟ ΓΙΑ ΠΙΛΑΦΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΛΙΤΡΩΝ   

ΤΟΜΑΤΟΠΟΛΤΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΦΑΣΟΛΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΧΥΜΟΣ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 350 ml    

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ ΣΟΚΟΛΑΤΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΚΟΝΡΦΛΕΙΚΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΜΠΕΣΑΜΕΛ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΚΙΛΩΝ   

ΧΥΛΟΠΙΤΕΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΖΑΧΑΡΗ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΖΩΜΟΣ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΖΩΜΟΣ ΚΟΤΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΣΙΑ   

ΑΛΕΥΡΙ   ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΠΑΧΑΡΙΚΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΡΙΓΑΝΗ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΑΣΠΡΟ ΠΙΠΕΡΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΜΑΥΡΟ ΠΙΠΕΡΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΜΟΥΣΤΑΡΔΑ ΣΕ ΣΚΟΝΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ ΔΟΧΕΙΟ 15 ΚΙΛΩΝ   

ΤΣΑΙ ΦΑΚΕΛΑΚΙΑ  100 ΤΕΜΑΧΙΑ  
 ΚΑΦΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ  

ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ   

 

Στα σημεία που αναφέρεται "ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ"  κατά την σύνταξη της 
προσφοράς , θα αναφέρεται το είδος της συσκευασίας  που προσφέρεται και η τιμή για το 
είδος αυτό. Για την καλύτερη αξιολόγηση των προσφορών παρακαλούμε για την 
συμπλήρωση του παραπάνω πίνακα  με τον τρόπο που έχει συνταχθεί.    

 


